
“2021 - año de homenaje al premio Nobel de 
                                                                                              Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

CÓRDOBA, 01 de julio de 2021 

VISTO:  

    El llamado de Aspirantes a Adscriptxs a la investigación para las 

distintas propuestas radicadas en Centro de Investigaciones en Periodismo y 

Comunicación “Héctor Toto Schmucler” (CIPeCo), de acuerdo a lo establecido 

por el Calendario Académico 2021 del CIPeCo aprobados por Resolución 

Decanal 310/2021;  

Y CONSIDERANDO:  

Que la convocatoria se realizó conforme lo prescripto por el Reglamento 

de Adscripciones de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, aprobado por 

Resolución 60/2020 del H. Consejo Directivo; 

Que la convocatoria fue abierta a todos los proyectos radicados en el 

CIPeCo para el período 2021-2023;  

Que los aspirantes adscriptxs cumplen con los requisitos establecidos por 

dicha reglamentación;  

Que lxs directorxs y responsablxs de las diferentes propuestas radicadas 

en el CIPeCo se han expedido sobre la totalidad de las postulaciones realizadas 

y evaluadas;  

Por ello,  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- Admitir como Adscriptxs a la Investigación Ad honorem en las 

distintas propuestas del Centro de Investigaciones en Periodismo y 

Comunicación “Héctor Toto Schmucler” (CIPeCo), a quienes se consigna en el 

ANEXO I, el cual debe considerarse parte integrante de la presente, a partir del 

01 de agosto de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2023. 

 

 

 

 



“2021 - año de homenaje al premio Nobel de 
                                                                                              Medicina Doctor César Milstein" 
 

ARTÍCULO 2.- Protocolícese, comuníquese, notifíquese. Gírese a la Secretaría 

de Ciencia y Tecnología y al Centro de Investigaciones en Periodismo y 

Comunicación “Héctor Toto Schmucler” (CIPeCo). Oportunamente, archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN FCC N º: 403 

 

                                                           



“2021 - año de homenaje al premio Nobel de 
                                                                                              Medicina Doctor César Milstein" 
 

ANEXO I 

ADSCRIPTXS A LA INVESTIGACIÓN AD HONOREM 

CENTRO DE INVESTIGACIONES EN PERIODISMO Y COMUNICACIÓN “HÉCTOR TOTO SCHMUCLER” (CIPECO) 

 

    

NOMBRE Y APELLIDO DNI GRUPO/EQUIPO/LINEA/PROGRAMA RESPONSABLE 

 
Virginia Acha 

 
37.166.079 

GL. “Deuteropensamiento y 
deuterolectura…” 

 
Ana Levstein 

 
Laura Vanadía 

 
31.222.710 

GL. “Deuteropensamiento y 
deuterolectura…” 

 
Ana Levstein 

 
Vanina Andrea Amador 

 
23.630.072 

Línea Lab. “Femicidios, crímenes de odio 
lgbtiq+ y desapariciones…” 

 
Fernanda Bratti 

 
Verónica Aráoz 

 
35.528.251 

GL. “Violencias. Debates teóricos, 
caracterizaciones y modos de nombrarla” 

 
Belén Angelelli 

Línea. Obs. “Violencia(s) de género en los 
medios masivos cordobeses” 

 
María del Carmen Cabezas 

 
Raúl Oscar Arduino 

 
18.024.469 

Línea Lab. “Producción de contenidos en 
salud, ciencia y ambiente ...” 

 
Ximena Cabral 

 
Nancy Arias 

 
22.775.628 

GL. “Cultura de la conectividad: Prácticas y 
experiencias …” 

 
Eduardo Pelosio 

 
Carolina Artaza 

 
37.476.987 

Línea Lab. “Femicidios, crímenes de odio 
lgbtiq+ y desapariciones…” 

 
Fernanda Bratti 

 
Santiago Auat García 

 
34.067.072 

Equipo “Estéticas de la negatividad. 
Autonomía y subversión …” 

 
Esteban Juárez 

Augusto Feliciano G. 
Bernhardt 

 
24.047.796 

Equipo “Urbanizaciones turísticas en la 
provincia de Córdoba en la última década…” 

María Belén Espoz 
Dalmasso 



“2021 - año de homenaje al premio Nobel de 
                                                                                              Medicina Doctor César Milstein" 
 

 
Florencia Bullano 

 
33.976.033 

Línea Lab. “Producción de contenidos en 
salud, ciencia y ambiente ...” 

 
Ximena Cabral 

 
Nora Carbajal 

 
27.246.214 

Línea Lab. “Femicidios, crímenes de odio 
lgbtiq+ y desapariciones…” 

 
Fernanda Bratti 

Diego Alberto Cevallos 
Ammiraglia 

 
35.588.459 

GL. “Estudios sobre Hábitat”  
Fernando Vanoli 

 
Antonio Chiavassa Ferreyra 

 
36.139.303 

GL. “Cultura de la conectividad: Prácticas y 
experiencias …” 

 
Eduardo Pelosio 

 
Christian García 

 
35.526.453 

GL. “El “giro afectivo” del espacio público…” 
 

 
María E. Alaniz 

Línea Obs. “Cuerpo(s*), territorio(s) y 
frontera(s)” 

 
Verónica A. Gonzalez 

 
Paula Cuheito 

 
40.681.347 

Equipo “La comunicación institucional en 
perspectiva de género…” 

 
Vanina Ramé 

 
Luciana Dezzotti 

 
35.593.928 

GL. “Perspectivas feministas y transfeministas 
en diálogo…” 

 
Paola Bonavitta 

 
Esmeralda Gaiteri 

 
39.445.058 

GL. “Perspectivas (socio)semióticas para el 
análisis del discurso político” 

 
Yair Buonfiglio 

 
Noelia A. García 

 
32.863.853 

GL. “Perspectivas (socio)semióticas para el 
análisis del discurso político” 

 
Yair Buonfiglio 

 
Daiana A. Geremia 

 
36.132.028 

Línea Obs. “"Discursividades en torno a 
hábitat y ruralidad en la Provincia de Córdoba" 

 
María Inés Sesma 

Analía Honik 27.884.512 GL. “Género, feminismos y comunicación” Jimena Massa 

 
Magalí Sofía Lopez 

 
32.369.601 

Equipo: “Prácticas de escritura en contextos de 
formación docente inicial…” 

 
Fabiana Castagno 

 
Luciano Pascual 

 
37.822.500 

Equipo: “Estéticas de la negatividad 
Autonomía y subversión…” 

 
Esteban Juárez 

Programa: “Las tareas de la negatividad: 
filosofía, estética y praxis” 

 
Esteban Juárez 



“2021 - año de homenaje al premio Nobel de 
                                                                                              Medicina Doctor César Milstein" 
 

 
Dianela Mayorga 

 
35.524.391 

Línea Lab. “Femicidios, crímenes de odio 
lgbtiq+ y desapariciones…” 

 
Fernanda Bratti 

 
Julieta Orellano 

 
34.246.698 

GL. “Perspectivas feministas y transfeministas 
en diálogo…” 

 
Paola Bonavitta 

 
Rocío Ortiz Pereyra 

 
31.357.208 

GL. “Cultura de la conectividad: Prácticas y 
experiencias …” 

 
Eduardo Pelosio 

 
Josefina Petroli 

 
33.701.442 

GL. “Género, feminismos y comunicación” 
 

 
Jimena Massa 

Línea Lab. “Producción de contenidos en 
salud, ciencia y ambiente....” 

 
Ximena Cabral 

 
Mariela Fernanda Pinza 

 
29.247.216 

Línea Lab. “Producción de contenidos en 
salud, ciencia y ambiente....” 

 
Ximena Cabral 

 
Eliana Placci Arditi 

 
37.309.691 

GL. “Perspectivas feministas y transfeministas 
en diálogo…” 

 
Paola Bonavitta 

 
Rosario Primo 

 
37.618.991 

Equipo “Urbanizaciones turísticas en la 
provincia de Córdoba en la última década…” 

María Belén Espoz 
Dalmasso 

 
 

Paloma Rubín 

 
 

38.003.729 

GL. “Violencias. Debates teóricos, 
caracterizaciones y modos de nombrarla” 

 
Belén Angelelli 

GL. “Cultura de la conectividad: Prácticas y 
experiencias …” 

 
Eduardo Pelosio 

 
Magdalena Ruiz Pereyra 

 
38.105.464 

Equipo: “Prácticas profesionales y 
procesos comunicativos...” 

 
Cecilia Blanco 

 
Josefina Quiroga Viñas 

 
38.179.875 

Equipo “Urbanizaciones turísticas en la 
provincia de Córdoba en la última década…” 

María Belén Espoz 
Dalmasso 

Marina Soledad Sánchez 
Rial 

 
30.658.206 

GL. “El “giro afectivo” del espacio público…”  
María. E. Alaniz 

 
Florencia Strasorier 

 
35.258.038 

Línea Lab. “Femicidios, crímenes de odio 
lgbtiq+ y desapariciones…” 

 
Fernanda Bratti 

 
María Jimena Strasorier 

 
37.630.382 

Equipo. “Cantidad de egresados de la 
UNC…” 

 
Hugo Pizarro 



“2021 - año de homenaje al premio Nobel de 
                                                                                              Medicina Doctor César Milstein" 
 

 
Florencia Bejarano Biglia 

 
38.183.108 

GL. “Perspectivas feministas y transfeministas 
en diálogo…” 

 
Paola Bonavitta 

 

Franco Eduardo Cellone 

 

 

35.257.802 

GL. “Violencias. Debates  teóricos, 

caracterizaciones y modos de nombrarla” 

 

Belén Angelelli 

Línea Obs. “Violencia(s) de género en los 

medios masivos cordobeses” 

 

María del Carmen Cabezas 

Suzette M Sánchez 
Ludicello 

 
36.575.551 

GL. “Perspectivas feministas y transfeministas 
en diálogo…” 

 
Paola Bonavitta 

 

                                                         

 

                                                                                                                         


